РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
/ЁРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНДПТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗЖРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы Н А Ф Ф /Е

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 0 3 ( к ф Ь О Х ^ 2022 г.

г. Ар ДОН

Об утверждении Положения о порядке передачи жилого помещения,
находящегося в муниципальной собственности, детям-сиротам, детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991г.
№ 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,
Законом Республики Северная Осетия-Алания от 01.12.2020г. № 97-РЗ « О
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в
Республике Северная Осетия-Алания отдельными государственными
полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, жилыми помещениями» и руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации"
администрация местного самоуправления муниципального образования
Ардонский район постановляет:

1. Определить уполномоченным органом по осуществлению
переданных государственных полномочий по заключению договоров
передачи жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности,
детям-сиротам и детям, оставшимися без попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - отдел
земельных и имущественных отношений АМС МО Ардонский район.

2. Утвердить Положение о порядке передачи жилого помещения,
находящегося в муниципальной собственности, детям-сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей согласно приложению.

3. Отделу информационных технологий АМС МО Ардонский район
(Бугулиев O.K.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Ардонский район.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
правовой отдел АМС МО Ардонский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

I /
/

Глава администрации

Утверждено
постановлением АМС
МО Ардонский район
QT^j {<? МЫг. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке передачи жилого помещения, находящегося в муниципальной

собственности, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей.

1. Настоящее Положение определяет работу администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район по
заключению договоров передачи жилого помещения, находящихся в
муниципале ьной собственности, детям-сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей.

2. Правовые основания, регламентирующие настоящее Положение:
- Конституция Российской Федерации, принятая 12 декабря 1993

года;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 « О

приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131 -ФЗ «Об общих

принципах: орг анизации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 21 декабря 1999 г. №159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»;

- Закон Республики Северная Осетия-Алания от 22.12.2005 г.
№68-РЗ «Об обеспечении жильем детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;

- Закон Республики Северная Осетия - Алания от 27.10.2006 г.
№ 51 -РЗ «О жилищной! политике в Республике Северная Осетия-Алания»;

- Закон Республики Северная Осетия-Алания от 01.12.2020 г.
№97-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Северная Осетия - Алания отдельными
государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»;

- иные федеральные законы, соглашения федеральных органов
исполнительной власти и органов исполнительной власти РСО-Алания, а
также иные нормативные правовые акты Российской Федерации и органов
государственной власти РСО-Алания.

3. Уполномоченным лицом на подписание договоров передачи жилого
помещения!, находящегося в муниципальной собственности, детям-сиротам,
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, является глава администрации
местного самоуправления муниципального образована Ардонский район.

4. Уполномоченным органом по осуществлению заключен™ договоров
передачи жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности,
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, является отдел
земельных и имущественных отношений АМС МО Ардонский район.

5. Граждане (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечении родителей,
лица из числа детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей),
указанные в решении Межведомственной комиссии при Правительстве
Республики Северная Осетия-Алания по обеспечению» жилищных: прав детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживавшие ранее на
основании договора социального найма жилого помещения, исключенного из
специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, обращаются с заявлением о заключении договора
передачи жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности,
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, липам из числа
детей-сирот и детей на имя главы администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район.

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копии документов, удостоверяющих личность фажданина

Российской Федерации и членов его семьи;
2) справка о составе семьи;
3) копии документов, подтверждающих родство членов семьи:
- свидетельства о рождении (смерти) членов семьи;
- свидетельства о заключении (расторжении) брака;
- решение об усыновлении (удочерении);
- судебное решение о признании членом семьи;

4) договор социального найма жилого помещения с детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей;

5) выписки из ЕГРН запрашиваются отделом земельных и
имущественных отношений АМС МО Ардонский район самостоятельно на
всех членов семьи заявителя.

6) Справка из ГУЛ «Аланиятехинвентаризадия» о наличии или
отсутствии собственного жилья у всех членов семьи.

Перечень документов не является исчерпывающим. При
необходимости отделом могут быть затребованы дополнительные
документы.

Все документы предоставляются в копиях, с одновременным
предоставлением оригиналов.

6. АМС МО Ардонский район рассматривает поступившее заявление в
течение 2 (двух) месяцев и принимает решение:

а) заключить договор передачи жилого помещения, находящегося в
муниципальной собственности, детям-сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения (Приложение № 1), в случае предоставления гражданином всех
необходимых документов и установления соответствия требованиям,
установленным пунктом 5 настоящего Положения;

б) отказать в заключении договора передачи: жилого помещения,
находящегося в муниципальной собственности, детям-сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения в случае не предоставления гражданином
необходимых документов, предоставления не в полном объеме или
установлении несоответствия гражданина установленным требованиям.

7. Уполномоченный орган - отдел земельных и имущественных
отношений АМС МО Ардонский район на основании постановления
Администрации местного самоуправления муниципального образования
Ардонский район подготавливает договор передачи жилого помещения,
находящегося в муниципальной собственности, детям-сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения.

8. Выдача договора передачи жилого помещения, находящегося в
муниципальной собственности, детям-сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей:

Три экземпляра направляются в Федеральную службу государственной
регистрации, кадастра и картографии.

После проведения регистрации договоров в Федеральной службе
государственной регистрации, кадастра и картографии один экземпляр
выдается заявителю.

Второй экземпляр договора с пакетом документов формируется в дело
и хранится в отделе земельных и имущественных отношений АМС МО
Ардонский район.

Третий экземпляр остается в Федеральной службе государственной
регистрации, кадастра и картографии.

9. Заявитель после оформления жилого помещения в собственность
обязан предоставить в отдел земельных и имущественных отношений АМС
МО Ардонский район выписку, подтверждающую государственную
регистрацию права собственности.

Главе АМС МО
Ардонский район

В.К. Басиеву

От:

Прожив, по адресу:

Тел.:

Заявление

Прошу Е5ас заключить со мной договор передачи жилого помещения,
находящегося в муниципальной собственности, детям-сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, которое ранее принадлежало мне на
основании договора социального найма с детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей от « » 20 г. № .

Жилое помещение расположено по адресу:

СОГЛАСОВАЛО

Начальник правового
отдела

В. Хабалов

Начальник отдела земельных
и имущественных отношений 4 С. Мистулов

Исполнитель:
Главный специалист
правового отдела Г Д. Гаппоева

Корректор И. Пирогова

т. 33330/216